
UCHWAŁA NR 7/2020/2021 

 

Rady Pedagogicznej Miejskiego Przedszkola Samorządowego nr 4 

z Oddziałami Integracyjnymi w Mławie 

z dnia 27 października 2020 r. 

w sprawie zmian w Statucie Miejskiego                                      

Przedszkola Samorządowego nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi      

w Mławie  

 

 

Na podstawie art. 80 ust. 2 pkt 1 ustawy z 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe                      

(Dz.U. z 2020 r. poz. 910),  

 

Rada Pedagogiczna Miejskiego Przedszkola Samorządowego nr 4 z Oddziałami 

Integracyjnymi w Mławie uchwala, co następuje : 

§ 1 

   W Statucie Miejskiego Przedszkola Samorządowego nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi                    

w Mławie wprowadza się następujące zmiany : 

Dodaje się § 13a : 

Zdalne nauczanie 

1. Przedszkole może prowadzić nauczanie zdalne za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej. 

2. W sytuacjach szczególnych przedszkole jest zobowiązane prowadzić nauczanie zdalne. 

3. Dopuszcza się w sytuacjach szczególnych modyfikację programów wychowania 

przedszkolnego i Przedszkolnego Zestawu Programów, uwzględniając: 

a) możliwości techniczne przedszkola, rodziców i nauczycieli, 

b) możliwości psychofizyczne dzieci do podejmowania intensywnego wysiłku 

umysłowego w ciągu dnia, 

c) ograniczenia wynikające ze specyfiki zajęć. 

4. W sytuacjach szczególnych, kiedy zachodzi konieczność zdalnego nauczania dyrektor 

może ustalić inną formę dokumentowania prowadzonych zajęć niż dotychczas 

obowiązująca.  

5. W czasie prowadzenia nauczania zdalnego zajęcia z wykorzystaniem metod i technik 

kształcenia na odległość mogą być realizowane z wykorzystaniem : 



a) materiałów i funkcjonalności Zintegrowanej Platformy Edukacyjnej udostępnionej 

przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania, 

b) materiałów dostępnych na stronach internetowych urzędu obsługującego ministra 

właściwego do spraw oświaty i wychowania, stronach internetowych jednostek 

podległych temu ministrowi lub przez niego nadzorowanych,  

c) materiałów prezentowanych w programach publicznej telewizji i radiofonii, 

d) materiałów wskazanych przez nauczyciela, 

e) środków komunikacji elektronicznej zapewniających wymianę informacji między 

nauczycielem, dzieckiem i rodzicami. 

6. W okresie prowadzenia nauczania zdalnego zapewnia się rodzicom możliwość 

konsultacji z nauczycielem prowadzącym zajęcia w ramach godzin określonych 

tygodniowym planem zajęć. 

Dodaje się § 15a : 

1. W przedszkolu działa Rada Pedagogiczna, która jest kolegialnym organem przedszkola                  

w zakresie realizacji jej statutowych zadań dotyczących kształcenia, wychowania i 

opieki. 

2. W skład Rady Pedagogicznej wchodzą: dyrektor przedszkola i wszyscy nauczyciele 

zatrudnieni w placówce.   

3. W zebraniach Rady Pedagogicznej mogą również brać udział, z głosem doradczym, 

osoby zapraszane przez jej przewodniczącego za zgodą lub na wniosek Rady 

Pedagogicznej,                     w tym przedstawiciele stowarzyszeń i innych organizacji, 

których celem statutowym jest działalność wychowawcza lub rozszerzanie i wzbogacanie 

form działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej przedszkola. 

4. Przewodniczącym Rady Pedagogicznej jest dyrektor zespołu. 

5. Zebrania Rady Pedagogicznej są organizowane przed rozpoczęciem roku 

przedszkolnego,     w każdym okresie zgodnie z harmonogramem  i po zakończeniu 

rocznych zajęć wychowawczo - dydaktycznych oraz w miarę bieżących potrzeb.  

6. Zebrania Rady Pedagogicznej mogą być organizowane na wniosek organu sprawującego 

nadzór pedagogiczny, z inicjatywy dyrektora zespołu, organu prowadzącego przedszkole 

lub co najmniej 1/3 członków Rady Pedagogicznej. 

7. Przewodniczący prowadzi i przygotowuje zebrania Rady Pedagogicznej oraz jest 

odpowiedzialny za zawiadomienie wszystkich jej członków o terminie i porządku 

zebrania zgodnie z regulaminem Rady. 

8. Dyrektor zespołu przedstawia Radzie Pedagogicznej, nie rzadziej niż dwa razy w roku 

szkolnym, ogólne wnioski wynikające ze sprawowanego nadzoru pedagogicznego oraz 

informacje o działalności przedszkola. 

9. Do kompetencji stanowiących Rady Pedagogicznej należy: 

1) zatwierdzanie planów pracy przedszkola, 

2) ustalanie organizacji doskonalenia zawodowego nauczycieli przedszkola, 

3) podejmowanie uchwał w sprawach skreślenia z listy dzieci przyjętych do przedszkola, 



4) ustalanie sposobu wykorzystania wyników nadzoru pedagogicznego, w tym 

sprawowanego nad przedszkolem przez organ sprawujący nadzór pedagogiczny,                      

w celu doskonalenia pracy przedszkola. 

10. Rada Pedagogiczna opiniuje w szczególności : 

1) organizację pracy przedszkola, w tym tygodniowy rozkład zajęć,  

2) projekt planu finansowego przedszkola, 

3)  wnioski dyrektora o przyznanie nauczycielom odznaczeń, nagród i innych wyróżnień, 

4)  propozycje dyrektora zespołu w sprawach przydziału nauczycielom stałych prac                       

i zajęć w ramach wynagrodzenia zasadniczego oraz dodatkowo płatnych zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 

5) regulaminy opracowywane przez zespoły zadaniowe lub dyrektora szkoły, 

6) proponowane przez dyrektora działania dotyczące współpracy z fundacjami, 

stowarzyszeniami lub innymi organizacjami pożytku publicznego, 

7) wnioski i rekomendacje opracowane przez wskazane zespoły lub osoby do pracy 

dydaktycznej, opiekuńczej i wychowawczej,  

8) zmiany w statucie przedszkola.  

11. Dyrektor zespołu wstrzymuje wykonanie uchwał niezgodnych z przepisami prawa. 

12. O wstrzymaniu wykonania uchwały dyrektor niezwłocznie zawiadamia organ 

prowadzący przedszkole oraz organ sprawujący nadzór pedagogiczny. 

13. Organ sprawujący nadzór pedagogiczny uchyla uchwałę w razie stwierdzenia jej 

niezgodności z przepisami prawa po zasięgnięciu opinii organu prowadzącego 

przedszkole. Rozstrzygnięcie organu sprawującego nadzór pedagogiczny jest ostateczne. 

14. Uchylony. 

15. Rada Pedagogiczna może wystąpić z wnioskiem o odwołanie nauczyciela ze stanowiska 

dyrektora lub wicedyrektora. 

16. W przypadku wystąpienia z wnioskiem o odwołanie nauczyciela ze stanowiska 

dyrektora, organ uprawniony do odwołania jest obowiązany przeprowadzić postępowanie 

wyjaśniające i powiadomić o jego wyniku Radę Pedagogiczną w ciągu 14 dni od dnia 

otrzymania wniosku. 

17. Uchwały Rady Pedagogicznej są podejmowane zwykłą większością głosów w obecności 

co najmniej połowy jej członków. 

18. Rada Pedagogiczna ustala regulamin swojej działalności oraz opiniuje zmiany.  

19. Zebrania Rady Pedagogicznej są protokołowane elektronicznie. 

20. Osoby biorące udział w zebraniu Rady Pedagogicznej są obowiązane do nieujawniania 

spraw poruszanych na zebraniu rady pedagogicznej, które mogą naruszać dobra osobiste 

dzieci lub ich rodziców, a także nauczycieli i innych pracowników przedszkola. 

21. W ramach swoich kompetencji Rada Pedagogiczna może podejmować uchwały za 

pomocą środków komunikacji elektronicznej. Przez środki komunikacji elektronicznej 

rozumie się: rozwiązania techniczne, w tym urządzenia teleinformatyczne                                 

i współpracujące z nimi narzędzia programowe, umożliwiające indywidualne 

porozumiewanie się na odległość przy wykorzystaniu transmisji danych między 



systemami teleinformatycznymi, a w szczególności pocztę elektroniczną. Treść podjętej 

czynności przy użyciu środków komunikacji elektronicznej będzie utrwalona w formie 

protokołu, notatki, adnotacji lub w inny sposób. 

 

Uchyla się § 31. 

W § 35 uchyla się ust. 2 – 8. 

Uchyla się § 36. 

 

§ 65 zmienia brzmienie : 

Dyrektor corocznie, w terminie do 31 marca przedstawia Burmistrzowi Miasta Mława 

sprawozdanie z działalności oraz sprawozdanie finansowe za poprzedni rok budżetowy. 

 

Dodaje się § 66 : 

Nowelizacja Statutu nastąpiła na mocy Uchwały nr …….. 

Traci moc ujednolicony tekst Statutu z dnia …… 

Ujednolicony tekst Statutu obowiązuje od ….. 

 

§ 2 

   Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Zespołu Placówek Oświatowych nr 3                        

w Mławie.  

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 27 października 2020 r.  

 

Przewodniczący Rady Pedagogicznej  

Dyrektor Zespołu Placówek  

Oświatowych nr 3 w Mławie  

Mariusz Lempek  

 

 


